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A Nagy Októberi Szocialista Forra-
dalom évfordulója alkalmából az 
MSZMP Bölcsészettudományi Karának 
alapszervezete november 1-én az Audi-
tórium Maximumban ünnepi pártnapot 
tartott, amelyen dr. Varga Lajos do-
cens mondott ünnepi beszédet. 

Emlékünnepséget rendezett november 
2-án a Tanárképző Főiskola a Szabad-
rag filmszínházban. Az ünnepségen dr. 
Mci oli Károly főigazgató helyettes mél-
ta'.tr. az évforduló jelentőségét, majd a 
főiskola női kara és irodalmi színpada 
adott ünnepi műsort. 

# 
A Munkásőrség országos parancsno-

k i n a k november 7-i parancsa értelmé-
ben a Haza Szolgálatáért Érdemérem 
bronz fokozatát kapta elismerésül dr. 
Jobba György, a SZOTE dolgozója, 
igazságügyi orvosszakértő. 

Dr. Mezei Gézát, a SZOTE KISZ Bi-
zottságának tagját jó munkája elisme-
réséül november 7-e alkalmából a KISZ 
Központi Bizottsága KISZ Érdemérem-
mel tüntette ki. 

Az Ifjúsági mozgalomban végzett ki-
váló munkájukért a KISZ KB dicsérő 
oklevelét kapták jutalmul az orvostu-
dományi egyetemről Horváth Örs Pé-
ter, Szikszai Margit, Oláh Julianna: a 
József Attila Tudományegyetemről Hű-
béri Margit , #s Ruzsck Mária. 

; • Diákból tanár •; 
• Tárgyilagos önvizsgálat 
• Biztonságos munkakörülményeket! 
• Szereti ön a sárgarépát? 
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Barátsági gyűlés 
Latin-amerikai vendégek a Semmelweis kollégiumban 

jelszavával fejezte be — mintegy ezzel 
is mél ta tva harcuknak igazságosságát: 
„Amíg az ember él, előre kell halad-
nia . . . " 

Ezután Ignacio Mejia emelkedett szó-
lásra és arról beszélt, hogy a szabadu-
lás szelleme ha t j a át az egész földrészt 
és azt a harcot, amellyel a munkás-
osztály, a parasztok, a diákok, a közép-
rétegek küzdenek az imperialista beha-
tolás ellen. 

A barátsági est második részében 
Gustavo Espinoza beszélgetett a hallga-
tókkal, válaszolt kérdéseikre. Beveze-
tőjében elmondta, hogy az a kontinens 
— amelyet újvi lágként t a r tanak szá-
mon — több évezredes kul túrá t mond-
hat magáénak. 2000 évvel ezelőtt pél-
dául már ezen a földrészen készítettek 
el egy olyan kalendáriumot, amelyben 
hyeroglifákkal rögzítették a csillagok 
járását . És e földrész felfedezésével — 
leigázásával — olyan kul túra szűnt 
meg, melyet az általános emberi mű-
veltségbe kellett volna beépíteni. A t á r -
sadalmi á ta lakulás mellett harcolnak 
továbbá ennek a ku l túrának fel támasz-
tásáért és megőrzéséért is. Ezt az utób-
bi célt t a r t j ák elsősorban szem előtt az 
egyetemeken. Amíg a nemzeti oligar-
chia t a r t j a kezében ezeket az intézmé-
nyeket, nagyon keveset tesznek ezért a 
kul túráér t . Elmondta, hogy bár vannak 
amerikai ösztöndíjak és alapítványok, 
ezeket nem az egyetemek tanfelszere-
léseire vagy tudományos berendezései-
re fprdí( ják, hanem amerikai yendéR-
öktatók fizetését f inanszírozzák belőle. 
És mihelyt elhidegült a kapcsolat pél-
dául Peru és az USA között, • az ame-
rikaiak egy sor olyan gazdásági intéz-
kedést hoztak, ampilyel egyre inkább 
gátol ják az egyetemi oktatást. Vissza-
hívták többek között az amerikai okta-
tókat, sőt — felhasználva összekötteté-
seiket — elvitték az országból azokat 
a szakembereket is, akiket eddig az ő 
segítségükkel képeztek ki. A limai 
egyetemről például a szerződések le jár -
ta után 71 professzort h ívtak vissza. 

— Nagyon fontos ezt hangsúlyozni, 
erről beszélni, hiszen önök egyetemi 
hallgatók azok, akik legjobban tudha t -
ják, milyen szerepe van az ország éle-
tének alakításában, a jövendő szakem-
bereinek képzésében az egyetemeknek. 

Beszélt arról, hogy ennek a nagy 
horderejű problémának megoldásában 
fordul tak a szocialista országokhoz se-
gítségért. A limai San Marcos egyetem 
szerződést kötött hazánkkal és jelenleg 
három magyar vendégprofesszor, köz-
gazdasági szakember oktat ott. De még 
ennél is többre van szükség! Ezért 
szükségesnek látta, hogy az egyetemün-
kön tanuló lat in-amerikai diákokat és 
más kontinensek elmaradot t országai-
nak f ia ta l ja i t figyelmeztesse arra , hogy 
az itt töltött évek alat t nagyon jól ké-
szüljenek fel, hiszen országuk számára 
óriási segítséget nyú j tha tnak ma jd kép-
zett szakemberként visszatérvé. 

Többek kérdésére válaszolva beszélt 
még Gustavo Espinoza a szocialista és 
a kapitalista országoktól kapott segít-
ségről. A két fa j ta támogatást összeha-
sonlítva próbálta érzékeltetni, hogy a 
lat in-amerikai országok számára milyen 
sokat jelent a szocialista tábor segítsé-
ge. A szocialista országok egésze több, 
mint kétszáz millió dollár támogatást 
a jánlot t fel. Jelentősek továbbá a ked-
vező "hitelegyezmények. Megemlítet te 
Tímár Mátyás lat in-amerikai látogatá-
sát, amelyet követő megállapodásokat 
nagyon hasznosnak és értékesnek ítélte. 

A késő estig elhúzódó beszélgetés so-
rán szó esett még a perui if júsági szer-
vezetről, a földrengés okozta károk 
helyreállí tását segítő nagyon jelentős 
szovjet és kubai támogatásról, a lat in-
amerikai egyetemek néhány szervezeti 
kérdéséről is. 

A beszélgetés befejeztével azt mond-
ta Gustavo Espinosa, hogy a hallgatók 
között, a kérdések kereszt tüzében úgy 
érezte magát, mint otthon az egyete-
men. Akik pedig részt vettek a ba rá t -
sági nagygyűlésen — és hozzá kell ten-
nünk, akik végig ott maradtak — egy 
igazi ér telembén vett baráti találkozás-
nak voltak részesei. 

S. & E. 
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% A Szegeden jár t la t in-amerikai dele-
gáció tagjai látogatást tettek a József 
Atti la Tudományegyetemen is. A ven-
dégeket dr. Wittman Tibor egyetemi ta-
nár, a Középkori Egyetemes Történeti 
és Lat in-Amerika Története Tanszék 
vezetője fogadta és tájékoztat ta az 
egyetem munkájáról , az intézet lat in-
amerikai kapcsolatairól és kutatásairól . 
Gustavo Espinosa professzor Peru bel-
politikai helyzetéről és felsőoktatásuk 
problémáiról tá jékoztat ta vendéglátóit, 
ma jd baráti beszélgetést folytatott Wit t -
man professzorral Lat in-Amerika tör-
ténetének néhány kérdéséről. 

0 Tudományegyetemünk Ásványtani, 
Geokémiai és Kőzettani Tanszéke és a 
Magyarhoni Földtani Társula t tudomá-
nyos ülést rendezett október 20-án, 
amelyen jeles külföldi szakemberek t a r -
tot tak előadásokat. D. Sz. Korzsinszky 
moszkvai ákadémikus, C. Superceanu 
temesvári professzor és C. Gruescu, a 
temesvári egyetem munka tá r sa számol-
tak be kutatásaik legújabb eredményei-
ről. 

0 Dr. Tóth Károly egyetemi tanár, 
Orvostudományi Egyetemünk rektora 
október 18-án az Egészségügyi Világ-
szervezet ösztöndíjával négy hetes ta-
nulmányútra utazott Finnországba és 
Svédországba. 

• N. 1. Szapozsnyikov, a Szovjet 
Össz-szövetségi Kriminológiai Intézet 
igazgatóhelyettese, N. P. Koszoplecsev, 
a Szovjet össz-szövetségi Kriminológiai 
Intézet osztályvezetője, V. Sz. Afanász-
jev, a Szovjet Össz-szövetségi Legfőbb 
Ügyészség nyomozásfelügyeleti főosz-
tályának vezetőhelyettese október 20-
án látogatást tett tudományegyetemünk 
Állam- és Jogudományi Karán. A szov-
je t vendégeket dr. Fonyó Antal egyete-
mi tanár, a Büntetőjogi Tanszék veze-
tője fogadta. 

0 Dr. Szontágh Ferenc egyetemi ta-
nár, a Szülészeti és Nőgyógyászati Kli-
nika igazgatója, az Egészségügyi Mi-
nisztérium küldötteként részt vett ok-
tóber 17—25. között Tokióban és Kyptó-
ban a termékenységgel és meddőseggel 
foglalkozó VII. világkongresszuson, je-
lenleg pedig az Egészségügyi Világszer-
vezet szakértőjeként az indiai Űj-Del-
hiben tartózkodik. 

B A Frankfur t i Insti tut f ü r Hirnfor-
schung Intézetbe Utazott dr. Csillik 
Bertalan egyetemi tanár. A SZOTE 
Anatómia, Szövet- és Fejlődéstani In-
tézetének vezetője kéthónapos tanul-
mányú t j a során elsősorban autóradio-
graphiás kísérleteket végez. 

£ Dr. Varró Vince egyetemi tanár , 
a II. számú Belgyógyászati Klinika 
igazgatója, a gyomor elváltozásaival 
foglalkozó európai kutatók munkakö-
zösségének magyar tagja október vé-
gén Erlangenben j á r t a társaság tudo-
mányos összejövetelén. 

0 A művelődésügyi miniszter dicséret-
ben részesítette Koncz Lászlónét, a Jó-
zsef Attila Tudományegyetem Közpon-
ti Könyvtárának könyvtárosát nyugál-
lományba vonulása alkalmából, ered-
ményes munkája elismeréséül. 

Egyre inkább megkülönböztetet t ér-
deklődés középpont jába kerül a Rio 
Grande-től a Tűzföldig te r jedő távoli 
kontinens: Lat in-Amerika. Egyre in-
kább odafigyel a világ a 350 millió la-
kosú földrész népeinek életére, küzdel-
mére. Az Országos Béketanács — a 
népfróntbizottságok és más társadalmi 
szervezetek közreműködésével — lat in-
amerikai barátsági hetet rendezett az-
zal a céllal, hogy minél szélesebb kör-
ben megismertesse a la t in-amerikai or-
szágok népének életét, ku l túrá já t , mű-
vészetét és egyben kifejezésre juttassa 
szolidari tásunkat a kontinens népeinek 
függetlenségükért folytatott igazságos 
harcával. A barátsági hét rendezvény-
sorozatainak keretében városunkba ér-
kezett Gustavo Espinoza perui tanszék-
vezető egyetemi tanár , a Limai Béke-
tanács tagja, és Ignacio Mejia, a DÍVSZ 
dominikai t i tkára. 

Szegedre érkezésük első nap ján a 
Semmelweis kollégiumban találkoztak 
az orvosegyetem hallgatóival. Ünnepi 
beszédet dr. Vetró Gábor, a SZOTE 
KISZ-bizottságának t i tkára mondott . 
Többek között beszélt Dél-Amerika or-
szágainak forradalmi mozgalmairól, a 
neokolonializmus elleni harcukról, az 
országok társadalmi átalakulásának 
szükségességéről és arról a személyes 
elszántságról, legendás bátorságról, ami-
vel ezeknek az országoknál?'' hírneves 
és névtelen forradalmárai harcolnak. 
Ünnepi beszédét Ernesto Che Guevara 
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